
Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

                           

 

 

OGGETTO: PROGETTO LEGALITA’ – LINEE DI INDIRIZZO  
*************************************************** ************************ 
 

LA GIUNTA  COMUNALE  
 
Visto e richiamato l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, a norma del quale gli 
organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico – amministrativo, definendo gli 
obiettivi ed i programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali 
funzioni; 
 
Vista e richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 8 del 30/01/2012 di approvazione 
del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012, del Bilancio pluriennale per l’esercizio 
finanziario 2012/2014 e della relazione previsionale e programmatica; 
 

Vista e richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 30/01/2012 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2012; 
 
Dato atto che il Comando Provinciale dell’Arma dei Carabinieri, la Provincia di Bologna ed il 
Comune di Bologna hanno sottoscritto un accordo finalizzato alla diffusione della cultura della 
legalità tra i giovani, con particolare riferimento agli studenti degli Istituti Scolastici  della 
Provincia di Bologna; 
 
Evidenziato che il progetto della legalità ha come obiettivo quello di indurre alla riflessione  i 
giovani sul tema della droga, dell’alcool, del bullismo e del rispetto dell’ambiente urbano;  
 
Dato atto che la valorizzazione e la promozione delle attività culturali, così come è stabilito  dallo 
Statuto di questo Comune, sono strumenti fondamentali per favorire la crescita delle nuove 
generazioni, nel rispetto dei principi della Costituzione Italiana. 
 
Evidenziato che l’Amministrazione Comunale ritiene importante riconoscere ed investire nelle 
iniziative dello sviluppo dell’individuo al fine di accrescerne il patrimonio formativo, così come 
evidenziato nei seguenti provvedimenti:  
 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 21/05/2012 relativa a “ contributo all’istituto 
comprensivo di Molinella per partecipazione al concorso Capaci vent’anni dopo. Etica, ruolo e 
valore della Memoria”.  
  

Deliberazione di Giunta Comunale n. 119 del 10/10/2011 relativa a: “Contributo all’Istituto 
Superiore “Giordano Bruno” per iniziativa delle sedi coordinate di Molinella “  

 
Evidenziato che la presente delibera costituendo mero atto di indirizzo, non necessita di parere di 
regolarità tecnica ai sensi del D. Lgs 267/2000; 
 
A voti unanimi resi per alzata di mano; 
 
 
 

DELIBERA 
 

• Di prendere atto di quanto espresso in premessa; 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

• Di dare mandato agli uffici comunali di collaborare al progetto per la diffusione delle 
legalità fra i giovani;  

• Di dare atto che la presente deliberazione costituisce atto di indirizzo ai fini della successiva 
attività provvedimentale a mezzo di determine; 

• Di dichiarare il presente atto a voti unanimi resi con separata votazione immediatamente 
eseguibile in virtù dell’urgenza art. 134 comma 4 D.Lgs 267/2000.  

 
 
 
 
 



 

COMUNE DI MOLINELLA  
PROVINCIA DI BOLOGNA  

 
Il presente verbale viene approvato e sottoscritto; 

 
Il Presidente  Il Segretario Generale 

F.to SELVA BRUNO   F.to FRICANO DANILO  
   

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 
15 giorni consecutivi, dal 21/06/2012 ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n.267/2000 e dell’art 32, co. 1, della L.n. 69/2009 
e che la stessa 
 

� Viene contestualmente comunicata alla Prefettura 
� Viene contestualmente comunicata ai Capigruppo Consiliari 

   
  Il Segretario Generale 

Molinella, lì 21/06/2012  F.to FRICANO DANILO  
   

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 15 

giorni consecutivi, dal 21/06/2012, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n.267/2000 e dell’art 32, co. 1, della L.n. 69/2009, 
come risulta da apposita attestazione, agli atti di questo Comune. 
 

  Il Segretario Generale 
Molinella, lì ……………………………  F.to FRICANO DANILO  
   

ESECUTIVITA’ 

� La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. n. 
267/2000 18/06/2012 

  Il Segretario Generale 
Molinella, lì 21/06/2012  F.to FRICANO DANILO  
   

 
� La presente deliberazione è divenuta esecutiva, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di pubblicazione, ai sensi 

dell’art. 134 comma 3 D.Lgs. n. 267/2000  
   
  Il Segretario Generale 
Molinella, lì …………………………  F.to FRICANO DANILO  
   

 
Il presente documento è conforme all’originale per uso amministrativo 

   
  Il Segretario Generale 

  FRICANO DANILO  
   

Molinella, lì 21/06/2012  ……………………………….. 
 

Deliberazione della Giunta Comunale N° 63 del 18/06/2012 
 


